
 

TYLÖSANDSSEMINARIET STUDIO 

Tema 5 

Körkort en mänsklig rättighet? – Bidrar våra utbildningar till 

säkrare förare 

Den 12/12 09:00-12:00 

 

Moderator: Sverker Olofsson 

 

Block 1 Välkomna till Tylösandsseminariet studio 

09:00 Inledning av seminariet Tomas Jonsson MHF och Sverker Olofsson moderator 
hälsar alla välkomna.  
 
 
Block 2 Bakgrund  
 
09:10 Sonja Forward Forskningsledare VTI. Vad är vägen till en mera effektiv 
körkortsutbildning som främjar både trafiksäkerheten och miljön?  
 
 
09:20 Khabat Amin statistiker Transportstyrelsen redogör för det aktuella läget. 
Antalet A-traktorer ökar – men nu minskar olyckorna 
 
 
09:30 Maria Klingegård Folksam: Aktuell olycksstatistik kopplat till försäkring, stor 
skillnad mellan vad föräldrar tror är farligast mot hur olyckor faktiskt sker med A-
traktorer. Maria Klingegård Folksam berättar om en unik studie bland föräldrar till 
ungdomar som kör A-traktor  
 



Block 2 Nya körkortsdirektivet som nu behandlas har för avsikt att bidra till 

förbättrad trafiksäkerhet och till EU:s gröna och digitala omställning vad kan vi 

räkna med för förändringar, hot och möjligheter. 

 
Film 09:40 Michael Stridsberg Utredare Transportstyreslen presenterar planerade 

nyheter och försämringar i 4:e körkortsdirektivet som nu är nära ett införande bl.a –  

- Sänkt körkortsålder till 17 år.  

- Grundläggande kunskap i första hjälpen. 

- Nya förare ska ha minst två års prövotid och omfattas av vissa restriktioner som 

striktare alkoholgränser mm.  

- nya planerade regler för A-traktorer. Höjd åldersgräns till 16 år AM-kortet ersätts 

av ett B1-behörighet där man får köra fordon som väger upp till 2 500 kg.  

- Regeringen har även beslutat om en ny prövotid för AM-Körkort från den 1 juni 

2024. 

 

 

09:50 Jeanette Jedbäck Hindenberg Vice ordförande STR.  Hot och möjligheter med 

nya körkortsdirektivet  

 

10:00 Panelsamtal  

 

Block 3 Åtgärder inom rättsväsendet och myndigheter. 

10:10 Här är de som kör med falska körkort.  Reportage ”Jag behövde ett jobb” från 

SVT Nyheter Länk:  https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/koper-falska-korkort-pa-

natet-anvands-for-att-fa-jobb  

 

10:15 Polisen/NFC Nationellt forensiskt centrum: Förfalskade körkort ett stort 

problem omfattning och konsekvens, så upptäcker du att körkortet är förfalskat. 

 



10:25 Ted Snölilja utredare Transportstyrelsen Körkortsturism ett växande problem.  3 

000 personer i Sverige kan under förra året fått ett svenskt körkort utan att ha styrkt sin 

färdighet. Så vill Transportstyreslen stoppa körkortsturismen.  

 

10:35-10:45 10 minuters PAUS  

 

10:45  Tomas Jonsson Trafiksäkerhetsansvarig MHF.  Framtidens digitala körkort 

öppnar upp stora möjligheter och kan spara massa liv.  

2026 införs en ny statlig e-legitimation. Körkort, pass och utbildningsbevis kommer 

kunna användas digitalt i framtiden. Vilka möjligheter öppnar detta upp? - Skulle digitala 

körkort kunna kopplas direkt till bilen, begränsa hastighet för unga mm.  

 

10:55 Enkät på stan: Vad var viktigt när du tog körkort?  

 

Block 4 Körkortsutbildning och det livslånga lärandet.  

11:00 Charlotta Redtzer Enhetschef, Trafikverket: Hur ser trenderna ut när det 

kommer till körkort. 

 

11:10 Josefin Hallenberg utredare Transportstyreslen Nytt Utbildningssystem med 

förändrad introduktionsutbildning -Två obligatoriska vägledningstillfällen på 

trafikskola, -Introduktionsutbildning avskaffas. Det har också införts nya lättnader i 

kraven när det gäller transporter med alternativa bränslen  

 

11:20 Anna-Lena Andersson Med.dr. Sakkunnig i trafiksäkerhet och 

suicidpreventation  – ADHD och risker i trafiken. 

 

11:30 Maria Stenman Förbundsordförande STR. Vad krävs för att bli en säker förare? 

 

11:40 Magnus Svensson,Trafiksäkerhet i Tidaholm: Grundläggande 

Trafiksäkerhetsutbildning att köra bil i arbetet är en arbetsmiljöfråga. Många 

kommuner och företag har insett vikten av att utbildad personal i bilen som säker 



arbetsplats.  Det är inte bara yrkesförare som behöver bra utbildning utan även annan 

personal som använder bilen i tjänsten.  

 

Block 5 Panelsamtal  

11:50 Panelsamtal  

 

11:55 Avslutning Tomas Jonsson MHF och Sverker Olofsson, Moderator. 

 


